4091-D012345 00
TPM
+
Siemens SIMODRIVE 611 U/D
Kurzinbetriebnahme
4091-D032113 Revision: 02
Kurzinbetriebnahme  TPM+
Seite de-1

Dem Typenschild können Sie folgende Angaben entnehmen:
Bild 4.2
A Bestellschlüssel
B Zwischenkreisspannung
C Maximal zulässiger Strom
D Maximales Drehmoment am Abtrieb
E Maximale Abtriebsdrehzahl
F Dauerstillstandsstrom
G Dauerstillstandsmoment am Abtrieb
H Bremsenspannung
I Schmierstoff
J Einbaulage
K Zum Betrieb an Servoverstärker
L Schutzart
M Isolierstoffklasse
N Herstelldatum
O Seriennummer
TPM+  Kurzinbetriebnahme
Seite de-8
Revision: 02 4091-D032113 Ausgabedatum: 27.03.2017
4 Parametrierung
Die Tabellen in Kapitel 4 enthalten alle notwendigen Parameter, die für eine
Erstinbetriebnahme eines TPM+ von WITTENSTEIN alpha an dem Servoverstärker
Siemens Simodrive 611U/D erforderlich sind.
Die Parameter können mit Hilfe des Antriebskonfigurationsassistenten der Siemens
Software SimoComU oder der Siemens HMI eigegeben werden.
Diese Parameter gewährleisten bei korrekter Verdrahtung von Servoaktuator und
Servoverstärker einen Betrieb des Servoaktuators im Leerlauf in Drehzahlregelung.
Ausgehend von diesen Defaulteinstellungen können Sie den Drehzahlregler in
Abhängigkeit von der Applikation auf Dynamik optimieren.
Beachten Sie die Angaben des Typenschildes.
Daten für nicht aufgeführte Kombinationen sind auf Anfrage erhältlich.
Kurzinbetriebnahme  TPM+
Seite de-9
Revision: 02 4091-D032113 Ausgabedatum: 27.03.2017
4.1 Meßsystem / Geber TPM+ mit Resolver
Im Dialog "Meßsystem / Geber" sind in Abhängigkeit von der Ausführung des TPM -
Antriebes folgende Eingaben vorzunehmen.
Drehzahlistwertinvertierung:  NEIN
Polpaarzahl / Speed:   1
4.2 Meßsystem / Geber TPM+ mit Heidenhain Endat Multiturn
Im Dialog "Meßsystem / Geber" sind in Abhängigkeit von der Ausführung des TPM -
Antriebes folgende Eingaben vorzunehmen.
Gebertyp:   ABSOLUT EnDat
Drehzahlistwertinvertierung: NEIN
Geberstrichzahl:  512
TPM+  Kurzinbetriebnahme
Seite de-10
Revision: 02 4091-D032113 Ausgabedatum: 27.03.2017
4.3 Parameter TPM+ Dynamic 004 560V
Code Beschreibung Einheit i=16-31
560 VDC
i=61-91
560 VDC
1103 Motornennstrom Aeff 1,10 0,80
1104 Max. Motorstrom Aeff Siehe Tabelle unten
1112 Polpaarzahl Motor - 4 4
1113 Drehmomentkonstante Nm/Aeff 0,70 0,47
1114 Spannungskonstante Veff/krpm 42,2 28,3
1115 Ankerwiderstand Ohm 14,10 18,70
1116 Ankerinduktivität mH 16,65 15,00
1117 Motorträgheit kgm² Siehe Tabelle unten
1118 Motorstillstandsstrom Aeff 1,10 0,80
1122 Motorgrenzstrom Aeff Siehe Tabelle unten
1128 Optimaler Lastwinkel Grad 90,0 90,0
1146 Maximaldrehzahl 1/min 6000 6000
1180 Untere Stromgrenze Adaption % 34 33
1181 Obere Stromgrenze Adaption % 100 100
1182 Faktor Stromregleradaption % 89 87
1400 Motornenndrehzahl 1/min 5000 5000
Übersetzung Motorträgheits-
moment